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Motion 
Utred möjligheten till förbedömningsmottagning i 

anslutning till akutmottagningarna. 

 

För att avlasta specialistkompetensen på akutmottagningarna är det viktigt att patienter söker sig till rätt 

vårdnivå. Mer information behövs till folket både vad gäller förebyggande insatser för sin egen hälsa, 

men även till vilken vårdnivå man ska söka sig för den åkomma man har. 1177 används idag som en 

sådan funktion för denna rådgivning och är även den instans regionen utgår ifrån att patienter först 

vänder sig till vid behov av sjukvård. Bevisligen är detta inte alltid fallet då akutmottagningarna har stora 

problem med personer som söker akutvård för ej akuta åkommor. Detta innebär att mottagning och 

personal belastas onödigt mycket samt att tid tas i anspråk från andra patienter med faktiskt akuta 

behov. 

I arbetet med att stoppa smittspridningen i pandemin genomfördes förbedömningar innan insläpp på 

mottagningarna. Där gjordes en första bedömning av patienten som sedan snabbt kunde slussas vidare 

till rätt vårdnivå, vilket inte alltid var akutmottagningen. Resultatet av detta var inte bara att 

smittspridningen hölls tillbaka, utan även att avlastningen på akutmottagningarna blev stor då enbart de 

patienter som hade åkommor som hörde hemma på en akutmottagning hamnade där. Vi kan ta lärdom 

av mycket av detta arbete då det redan praktiserats i verkligheten och använda den kunskapen till att 

få bättre flöden inom vården.  

I en tid där vissa mottagningar är väldigt pressade och man har svårt att upprätthålla en bra arbetsmiljö, 

borde detta vara en god åtgärd för att få avlastning och för att få fler patienter till rätt vårdnivå. Man 

kanske även kan knyta regionens digitala applikation till denna resurs för digital förbedömning både i 

text och genom fotografier. För att veta hur detta arbete ska utformas behöver en utredning göras. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

- Att regionen utreder möjligheten att införa förbedömning/triagering i anslutning till 

akutmottagningarna i enlighet med intentionen i motionen. 
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